

Obiectivul: rl.Cimislia

Obiectul: Reparatia capitala al acoperisului cladirii Policlinicii Raionale Cimislia

Devizul: Reparatia capitala al acoperisului

## Deviz local Nr. 24.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-01-11

Valoarea de deviz 1 319 528,473 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2	1 085,0000	33,9400	36 824,900
					33,8400	36 716,400
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов).	m2	1 085,0000	8,6100	9 341,850
					8,4600	9 179,100
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов).	m2	996,0000	18,6800	18 605,280
					18,3300	18 256,680
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами).	m3	3,5000	168,2400	588,840
					160,7400	562,590
5	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя).	m2	20,5000	31,7900	651,695
					31,4900	645,545
6	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv Швелер 18	t	3,0300	26 634,4600	80 702,414
					1 781,3000	5 397,339
7	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки, фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций).	t	1,0600	24 878,1390	26 370,827
					1 880,0000	1 992,800
8	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme) (Грунтовка суриком в один слой, вручную металлических конструкций частей технологического оборудования - опор, держателей, креплений, консолей, платформ).	t	4,0900	313,0600	1 280,415
					191,2900	782,376
9	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную).	t	4,0900	340,2560	1 391,647
					179,5400	734,319
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления).	m2	10,5000	242,8000	2 549,400
					79,9000	838,950
11	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimi pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...).	m3	2,9800	1 235,1742	3 680,819
					253,8000	756,324
12	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu	kg	60,1000	24,9170	1 497,512

		diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).			3,3370	200,554
13	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat.	m2	1 145,0000	222,5541	254 824,456
					54,0500	61 887,250
14	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2	1 154,6000	61,3450	70 828,937
					13,8650	16 008,529
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor	m2	1 154,6000	254,0739	293 353,667
					54,0500	62 406,130
16	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес крыши простой с видимой стропильной консолью готовой строганной, на видимой стороне, с обычным профилем и строганной обрешеткой с одной стороны, средней шириной 0,4м).	m2	133,3000	218,7500	29 159,375
					96,8200	12 906,106
17	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute, triunghiulara (Слуховые окна обычные, из дерева хвойных пород и досок толщиной 24 мм, фальцованные и строганные по лицевой стороне, окна треугольные).	buc	8,0000	3 359,2450	26 873,960
					122,2000	977,600
18	CN50A	Tratamentul ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	33,2900	224,1400	7 461,621
					39,9500	1 329,936
19	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляным лаком, свертывающихся ставней).	m2	133,3000	40,6250	5 415,313
					32,9000	4 385,570
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	360,0000	147,4900	53 096,400
					16,4500	5 922,000
21	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	185,0000	156,1800	28 893,300
					14,1000	2 608,500
22	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Монтаж наружных металлических изделий, парапетов и разделительных перегородок балконов).	kg	960,0000	33,1968	31 868,890
					12,2200	11 731,200
23	TrB22F3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 0,5-1 t (Транспортировка материалов и сборных элементов автокраном, расположенным неподвижно на позиции, загруженность 0,5-1 т).	t	98,5000	44,1000	4 343,850
					14,1000	1 388,850
24	Tr11AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто, 2 категории).	t	60,5000	25,8500	1 563,925
					25,8500	1 563,925
25	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км).	t	60,5000	26,5000	1 603,250
					0,0000	0,000

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>5 514,4377</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total	992 772,542
Asigurari sociale si medicale	24,0000%
Total	1 054 975,400
Cheltuieli de transport	1,0000%
Total	1 062 114,421
Cheltuieli de regie	1,5000%
Total	1 078 046,138
Beneficiu de deviz	2,0000%
	21 560,923

<b>Total General fara TVA</b>	<b>1 099 607,060</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>219 921,412</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 319 528,473</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>259 178,572</b>

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

**Intocmit:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Verificat:**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;